УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «30» сентября 2022 г. № 2426
 Лист № 1
Регистрационный № 86945-22 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

серийного номер
Лист № 4
Всего листов 6
Метрологические и технические характеристики
Таблица 2 – Метрологические характеристики
Модификация Базовая
длина,
мм
Диапазон измере-
ний перемещений
(деформации), мм
Пределы допускаемой приведённой
к диапазону измерений погрешности
измерений перемещений (деформа-
ции), %
3548COD-005M-025M-ST 5 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-005M-040M-ST 5 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-005M-070M-ST 5 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-005M-100M-ST 5 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-005M-120M-ST 5 от 0 до 12 ±0,5
3548COD-008M-025M-ST 8 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-008M-040M-ST 8 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-008M-070M-ST 8 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-008M-100M-ST 8 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-008M-120M-ST 8 от 0 до 12 ±0,5
3548COD-010M-025M-ST 10 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-010M-040M-ST 10 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-010M-070M-ST 10 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-010M-100M-ST 10 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-010M-120M-ST 10 от 0 до 12 ±0,5
3548COD-012M-025M-ST 12 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-012M-040M-ST 12 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-012M-070M-ST 12 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-012M-100M-ST 12 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-012M-120M-ST 12 от 0 до 12 ±0,5
3548COD-020M-025M-ST 20 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-020M-040M-ST 20 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-020M-070M-ST 20 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-020M-100M-ST 20 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-020M-120M-ST 20 от 0 до 12 ±0,5
3548COD-005M-025M-HT 5 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-005M-040M-HT 5 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-005M-070M-HT 5 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-005M-100M-HT 5 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-005M-120M-HT 5 от 0 до 12 ±0,5
Лист № 5
Всего листов 6
Продолжение таблицы 2
Модификация Базовая
длина,
мм
Диапазон измере-
ний перемещений
(деформации), мм
Пределы допускаемой приведённой
к диапазону измерений погрешности
измерений перемещений
(деформации), %
3548COD-008M-025M-HT 8 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-008M-040M-HT 8 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-008M-070M-HT 8 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-008M-100M-HT 8 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-008M-120M-HT 8 от 0 до 12 ±0,5
3548COD-010M-025M-HT 10 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-010M-040M-HT 10 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-010M-070M-HT 10 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-010M-100M-HT 10 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-010M-120M-HT 10 от 0 до 12 ±0,5
3548COD-012M-025M-HT 12 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-012M-040M-HT 12 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-012M-070M-HT 12 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-012M-100M-HT 12 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-012M-120M-HT 12 от 0 до 12 ±0,5
3548COD-020M-025M-HT 20 от 0 до 2,5 ±0,5
3548COD-020M-040M-HT 20 от 0 до 4 ±0,5
3548COD-020M-070M-HT 20 от 0 до 7 ±0,5
3548COD-020M-100M-HT 20 от 0 до 10 ±0,5
3548COD-020M-120M-HT 20 от 0 до 12 ±0,5
Таблица 3 – Основные технические характеристики
Наименование характеристики Значение
Условия эксплуатации:
- температура окружающей среды, °С